2016 年 2 月 12 日

各位

業務提携および新規事業開始に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 2 月 9 日開催の取締役会において、救救 com 株式会社（以下、「救救

社」）との業務提携契約の締結および救救社との業務提携に基づく新規事業を開始すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．契約締結および新規事業開始の理由

当社は、サービス分野における顧客価値向上を目指し、新たな業界、企業との協業を

模索してまいりました。

このたびの救救社との業務提携契約締結および新規事業の開始は、救救社の持つ音

声認識技術およびこれを活用したソフトウェア開発技術を活用することにより、両社

で新たな製品およびサービスを開発するとともに、当社グループの営業ノウハウを活

用しこれらの新たな製品およびサービスの販売を行い、当社グループの収益力の強化

を図ることを目的としております。

２．業務提携および新規事業の内容

今日注目されているウェアラブル端末にかかるものをはじめ、将来の IT ソフトウェ

アにおいては音声認識技術が不可欠であります。このたびの業務提携および新規事業

は、救救社が技術を持つ音声認識技術のさらなる共同開発を両社で行うとともに、救救

社が現在製品を有する耐騒音型マイクおよびクラウド救命支援システム（CEMS）を両社

協力の下で販売することを、その内容とするものであります。

会社名 株式会社デジタルデザイン

代表者名 代表取締役社長 寺井 和彦

（コード：4764  JASDAQ グロース）

問合せ先 取締役 星川 征仁

      （03-5259-5300）

３．業務提携の相手先の概要

① 名称 救救 com 株式会社

② 本店所在地 東京都中央区入船 1 丁目 7 番 9 号 リベラ入船 3 階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 正田 宜宏

④ 事業内容 音声認識ソフトウェア・機器・サービスの企画・

開発・製造および販売

⑤ 資本金の額 10,000,000 円

⑥ 設立年月日 2012 年 3 月 28 日

⑦ 大株主及び持株比率 正田宜宏（60%）古閑京子（40%）

⑧

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

⑨ 最近 3 年間の財政状態及び経営成績

 2013 年 3 月期 2014 年 3 月期 2015 年 3 月期

純資産 8,500 千円 △35,707 千円 △62,906 千円

総資産 9,076 千円 21,588 千円 28,629 千円

1 株当たり純資産 425 円 △1,785 円 △3,145 円

売上高 4,406 千円 15,151 千円 3,529 千円

営業利益 △1,423 千円 △43,985 千円 △26,179 千円

経常利益 △1,423 千円 △44,138 千円 △27,128 千円

当期純利益 △1,493 千円 △44,208 千円 △27,198 千円

1 株当たり当期純利益 △75 円 △2,210 円 △1,360 円

1 株当たり配当金 －円 －円 －円

４．日程・時期

（１） 業務提携契約の締結    2016 年 2 月 12 日

（２） 新規事業の開始      2016 年 3 月 1 日（予定）

５．新たな事業のために特別に支出する予定額の合計額

 30,000,000 円（予定）

６．今後の見通し

本業務提携および新規事業が当社の連結業績に与える影響につきましては現在精査中

であり、確定後開示の必要な場合は速やかに開示いたします。

以上